
COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  12 DEL  04-03-2017 
 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO PER 

REGOLARIZZAZIONE MANUFATTI CIMITERIALI. 

 
 

L’anno duemiladiciassette il giorno quattro del mese di marzo alle ore 14:00 in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Assente  

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



 Deliberazione Giunta Comunale  n. 12 del 04-03-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATO il Vigente “Regolamento comunale per i servizi funebri e cimiteriali” il quale agli artt. 
51 e 52 disciplina la regolarizzazione delle concessioni in essere, non risultanti da atto scritto; 
 
VISTO in particolare l’art. 52 del richiamato regolamento che così recita:  
 
“Art. 52 – Procedura per la regolarizzazione delle concessioni.  
1. Per ottenere la regolarizzazione delle concessioni gli interessati allegano, alla domanda, l'originale della quietanza 
rilasciata dal tesoriere comunale o altra prova dell'avvenuto pagamento del canone di concessione ritenuta valida 
dall'ufficio di ragioneria.  
2. La concessione in sanatoria è fatta con decorrenza dalla data del versamento del saldo se la ricevuta precede la 
data della morte dei defunti ivi tumulati.  
3. Nel caso di mancato pagamento della concessione trova applicazione la tariffa in vigore al momento della 
regolarizzazione, con decorrenza della concessione medesima dalla data della effettiva occupazione dei loculi 
corrispondente alla data di morte dei defunti ivi tumulati.  
4. Gli schemi di atti di concessione in sanatoria sono sottoposti all'approvazione della giunta comunale previo parere 
non vincolante della commissione consiliare di riferimento.” 
 
VISTE le deliberazioni G.C. nn. 85/2013 e 61/2015 inerenti la regolarizzazione delle concessioni 
cimiteriali non perfezionate da atto scritto; 
 
RICHIAMATA la deliberazione propria n. 111 del 07.10.2005 con la quale, secondo il disposto dell’art. 
52, c. 4 sopra riportato, era stato approvato uno schema di atto di concessione in sanatoria;  
 
RAVVISATA l’opportunità di aggiornare lo schema-tipo di contratto da utilizzarsi per il 
perfezionamento degli atti di concessione in sanatoria che verranno rilasciati in esecuzione delle 
richiamate norme regolamentari; 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
ACQUISITO, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni, il parere favorevole 
del Responsabile del Servizio Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica dell’atto:   
 
f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare l’allegato schema-tipo di contratto da utilizzarsi per il perfezionamento degli atti di 
concessione cimiteriale in sanatoria;  
 

2. Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo l’adozione degli atti gestionali 
occorrenti al perfezionamento delle concessioni cimiteriali in sanatoria. 
 
 



 Deliberazione Giunta Comunale  n. 12 del 04-03-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 

- VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Amministrativo; 
 

- CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 

     Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000.  
 
 
 

 



 Deliberazione Giunta Comunale  n. 12 del 04-03-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,  lì  19.05.2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  04-03-2017, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido, lì 19.05.2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 


